DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000467 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de agosto de 2019 Ano 3

Pregão Presencial

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa
objetivando à futura e eventual aquisição de computadores, equipamentos, periféricos e acessórios
voltados para a aérea de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias municipais
deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor
das empresas: IL MENDES JUNIOR, CNPJ: 17.184.211/0001-24, 3D INFORMÁTICA, CNPJ:
07.766.048/0001-54, DIEGO DEL'REI INFORMÁTICA, CNPJ: 06.130.313/0001-40, EQUIMED
EQUIPAMENTOS, CNPJ: 15.435.299/0001-84, FOX INFORMÁTICA, CNPJ: 15.435.299/0001-84,
INOVAMAX INFORMÁTICA, 07.055.987/0001-90, RENATO FONTANA, CNPJ: 30.834.830/0001-85, TJ
COMÉRCIO, CNPJ: 27.274.178/0001-87, COMÉRCIAL MF XAVIER, CNPJ: 13.388.691/0001-94, CREATIVE
INFORMÁTICA, CNPJ: 05.022.996/0001-50, S DANTAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 31.742.121/0001-32, vencedoras do certame autorizando desde já a
formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 24 de julho de 2019.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B4ED89722E887E438400C1EEC90F816

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000467 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de agosto de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 017/2019 SRP, Menor Preço
POR ITEM, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de
computadores, equipamentos, periféricos e acessórios voltados para a aérea de informática, para atender
as necessidades das diversas Secretarias municipais deste Município, através do Sistema de Registro de
Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as
empresas vencedoras do certame, pois apresentou as menores propostas e toda a documentação exigida
pelo Edital de Preção:

EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA

IL MENDES JUNIOR, CNPJ: 17.184.211/0001-24. R$ 282.229,23
3D INFORMÁTICA, CNPJ: 07.766.048/0001-54. R$ 181.079,09

DIEGO DEL'REI INFORMÁTICA, CNPJ: 06.130.313/0001-40. R$ 306.022,50
EQUIMED EQUIPAMENTOS, CNPJ: 15.435.299/0001-84 R$ 195.360,00

FOX INFORMÁTICA, CNPJ: 15.435.299/0001-84 R$ 3.689,00
INOVAMAX INFORMÁTICA, 07.055.987/0001-90 R$ 32.449,40
RENATO FONTANA, CNPJ: 30.834.830/0001-85 R$ 3.700,00

TJ COMÉRCIO, CNPJ: 27.274.178/0001-87 R$ 4.499,70
COMÉRCIAL MF XAVIER, CNPJ: 13.388.691/0001-94. R$ 42.941,81
CREATIVE INFORMÁTICA, CNPJ: 05.022.996/0001-50. R$ 22.450,00

S DANTAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
31.742.121/0001-32. R$ 97.950,00

Ibirataia – BA, 23 de julho de 2019.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B4ED89722E887E438400C1EEC90F816

		2019-08-20T11:12:17-0300